i ' KRYETARI 1 KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés [ o Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: - &
Republic of Kosova Nr.Br. 01-424/025 Datum: Onatinasiston

’ 30.05.2025 [stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n¢ Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né dispozitat e Nenit 81 paragrafi 7 1& Ligjit
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.21/2023) dhe né
dispozitat e Nenit 12 t& Rregullores (QRK) NR. 30/2024 pér Procedurat e Pranimit t& Népunésve té
Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.96/2025 té datés 30.05.2025
& parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin ¢ Komisionit pér zhvillimin e
procedurave te pranimit pér pozitén: Farmacist/e, né QMF-Vrellé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.96/2025 t& datés 30.05.2025, ¢ parashtruar nga Menaxheri i Burimeve
Njerézore, pér themelimin e Komisionit pér zhvillimin e procedurave té pranimit pér pozitén:
Farmacist/e, n& QMF-Vrellg, me numér reference RPC00017708 dhe Komisioni themelohet me kété
pérbérje si me poshté:

1.1. Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kadri Seferaj, anétar;

1.3. Drita Sutaj, anétare;

1.4. Lejla Corovié, anétare;

1.5. Kastriot Idrizaj, anétar.

2. Anétar rezervé:

2.1. Delvina Sylaj, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Valmir Gjocaj, anétar;

2.3. Kastriot Sadikaj, anétar;

2.4, Marigona Bytygi, anétare;

2.5. Mehrija Zeqiraj, anétar;

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.21/2023 dhe depozitat e Rregullores (QRK) NR. 30/2024
pér Procedurat e Pranimit t& Népuné&sve t& Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja 1€ komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve
Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset:
Komistoni i pranimit.

6. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES ‘
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: |  Komuna Istogut

gep “E}?ka fKISSOVO Nr.Br. 01-423/025 Datum: OpSHnalCol
epublic of Kosova 30.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té Nenit 13 dhe 58 shkronja b) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), né Ligjin Nr.03/1.-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové
Nr.27/2008) dhe Ligji 06/L.-021 pér Kontrollin e Financave Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosové Nr.27/2008. pér emérimin e zyrtaréve alternativ, nxjerr:

VENDIM
1. EMROHEN: Zyrtarét Alternative pér pérdorimin ¢ SIMFK si me poshté:

1.1. Berat Gjoci (Zyrtar i Prokurimit)-alternativ si Gjenerues i Urdhérblerjeve;

1.2. Belinda Haxhijaj-Kabashi (Zyrtare pér Tatim né Prong)-Alternativ si Zyrtar
Certifikues Aprovues, vetem né mungesé té Zyrtarit Certifikues t& rregullt;

1.3. Albert Hasanaj (Zyrtar pér Zhvillim)-Alternativ si Zyrtar i Pranimit t&€ Mallit;

1.4. Arnesa Hasanaj (Zyrtare pér Buxhet dhe Financa)-Alternativ pér nenéalokime Arsim,

1.5. Zana Bajramaj (Zyrtare me Shérbim me Qytetar)- Aleternativ pér zotime.

2. Obligohen Berat Gjoci, Belinda Haxhijaj-Kabashi, Albert Hasanaj, Arnesa Hasanaj dhe
Zana Bajramaj qé t'i ndjekin trajnimet pér pérdorimin ¢ SIMFK.

3. Té lartéperméndurit, pas certifikimit mund t'ia fillojné me puné dhe t'i ushtrojné t€ gjitha
pérgjegjésité qé i lejohen me Ligjin Nr.03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, Ligjin ¢ Buxhetit dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Berat Gjoci, Belinda Haxhijaj-Kabashi, Albert Hasanaj, Arnesa Hasanaj, Zana Bajramaj
dhe Qendrim lbrahimaj-ZKF.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Berat Gjoci,

-Belinda Haxhijaj-Kabashi,
-Albert Hasanaj,

-Arnesa Hasanaj,

-Zana Bajramaj,

-Qendrim Ibrahimaj-ZKF dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES :
| PREDSEDNIK OPSHTINE
I MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o Data: o Komuna Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosova | \Vt-Br- 01-422/2025 Datum: o PM o
30.05.2025 g Viuncipality

Kryetari i Komund&s bazuar né Nenin 11,13, dhe 58 pika h) t¢ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrlare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit &
Komunés OINr.62.2010 i miratuar me datén 30.11.2010, pér themelimin ¢ Ké&shillit Koordinues pér
organizimin e rivarrimit & Déshmoréve t& kombit né kompleksin memorial, p&rurimi i kompleksit
memorial “Dé&shmoret ¢ Kombit” né fsh.Vrellg, pérurimi i shtatores Déshmori i Kombit “Selman
Kadria” dhe organizimi i dités sé ¢lirimit “20 Qershori”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Késhillit Koordinues pér organizimin e rivarrimit t& Déshmoréve (& Kombit né
kompleksin memorial, pérurimi i kompleksit memorial “Déshmoret ¢ Kombit” né¢ fsh.Vrellg,
pérurimi i shtatores Déshmori i Kombit “Selman Kadria” dhe organizimi i dités sé ¢lirimit “20
Qershori” ka kété pérbérje si me poshté:

1.1. Ilir Ferati, Kryetar i Komunés, Kryesues i Ké&shillit Koordinues;
1.2. Imer Hakaj, Drejtor i AMMKM-sé;

1.3. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.4. Muhamet Demaj, Kryetar i OVL-UCK-dega né Istog;

1.5. Selman Zogaj, UD. ¢ Kryetarit SHFD UCK-dega né Istog;
1.6. Eshref Osmanaj, Kryetar i SHIL UCK-dega né Istog;

1.7. Shqiponje Hadergjonaj-Dibrani, anétare e AMMKM-sé;

1.8. Besnik Shala, pérfaqésues i brigadés 133 “Adrian Krasniqi”;
1.9. Gézim Sejdijaj, pérfaqésues i brigadés 133 “Adrian Krasniqi”;
1.10. Januz Januzaj, pérfagésues i brigadés 133 “Adrian Krasniqi”;
1.11. Pérfaqésues nga Policia e Kosovés;

1.12. Pérfaqésues nga FSK;

1.13. Pérfaqésues nga Presidenca;

1.14. Beké Berisha, deputet i Kuvendit t& Kosovés;

1.15. Shkumbin Alihajdaraj, arkitekt;

1.16. Agron Blakayj, artist;

1.17. Shasivar Haxhijaj, avokat;

1.18. Arben Kabashi, PDK:

1.19. Agron Gashi, AAK;

1.20. Niman Begqiraj, VV;

1.21. Genc Ademaj, DEZH;

1.22. Masar Kabashi, OJQ;

1.23. Mediumi RTV Fontana.

2. Késhilli Koordinues pér organizimin e rivarrimit t& Déshmoréve t& Kombit né kompleksin
memorial, pérurimi i kompleksit “Dé&shmoret e Kombit™ né fsh. Vrellg, pérurimi i shtatores Déshmori
i Kombit “Selman Kadria” dhe organizimi i dités sé ¢lirimit “20 Qershori”; harton planin e punés dhe
detyrat e anétaréve t& Ké&shillit Koordinues; cakton datén e rivarrosjes sé déshmoréve né kompleksin
memorial ”Déshmoret ¢ Kombit”; organizon t& gjitha veprimet e nevojshme pér realizimin e ploté t&
procesit & rivarrimit t&€ déshmoréve; bashképunon me familjet e déshmoréve, me institucionet lokale
dhe shtetérore t& Republikés sé Kosovés.



‘ KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés |
| Republika e Kosoves
Republic of Kosova ‘

Data: Komuna Istogut

Nr.Br.01-421/2025 Datum: Opstina Istok
29.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 1& Statutit t& Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 1 1€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-5748 1¢ datés 20.02.2025, t& parashtruar
nga Fakete Axhijaj nga fshati Verig, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé
pér shérim dhe me procesverbal: Nr.81/2025 t& datés 28.05.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5748 ¢ datés 20.02.2025 e parashtruar nga Fakete Axhijaj, pér
perkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Fakete
Axhijaj, n€ pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fakete Axhijaj

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
i




KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

chublfka Kosovis | Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo N Br.01-419/2025 Datum: Onpstina Istok

Republic of Kosova 20.05.2025 Istog Municipality

Krycetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 1& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n€ nenin 70 (& AOIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
29.05.2025 t&€ parashtruar nga Prokurimi pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté 1€ Menaxherit (& kontratés pér projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naser Nimanaj, Zyrtar i lart¢ pér infrastrukturé rrugore pér
projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal”, me numér & jashtém prokurimi 633-025-3799-2-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-025-021-221 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés
CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén e lidhur né mes
t€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri 1 kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé 1€ bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit (& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fugi nga data 01.11.2022.

3. Pergjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Naser Nimanaj, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejipérdrejté t& Menaxherit té kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.
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‘ KRYETARI 1 KOMUNIS |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés | [ |  Komuna Istogut
| Republika Kosovo . | Opstina Istok
Rebublic of | Nr.Br.01-418/2025 Datum: e
epublic of Kosova 29.05.2025 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 18 Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosoveés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.00 (/2022 pér Prokurimi Publik, n& fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 29.05.2025 1€ parashtruar nga Prokurimi pé&r themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projekitin:
“Sinjalizimi horizontal dhe vertikal”; nxjerr:

VENDIM

I. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal™; me
numér t& jashtém prokurimi 633-025-3799-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-021-221 dhe né
komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefqget Imeraj, anétar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé& 1& b&jé vlerésimin e (& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara n€ dosjen e tenderit pér projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit (& vler&suar si me i miri si dhe do t’I kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera 1€ cilat
Jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave 1€ nenit 11 t& LPP-sé n& lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

S. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
Uiu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi | Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE |
MUNICIPAL MAYOR .
. !

| Republ%ka e Kosovés | Data: | Komuna Istogut
Ropublila KOsovo |1 Nr.Br.417/2025 | Datum: Opstina Istok
epublic of Kosova 29.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés. ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 3 Nenin || paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-08 ]
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazela Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t&
Ligjit 05/L031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, Nenin 31 t& Statutit t& Komunés sé Istogut
Nr.62/2010 i datés 30.11.2010 dhe Ligjin Nr. 06/1.-082 pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale. Zyrtarja pér
qasje né dokumente publike, shqyrtoj kérkesén 01Nr.034-16353 t& datés 22.05.2025, t& parashtruar nga Korab
Blakaj pérfaqésues i biznesit Blakaj AKSA SH.P.K., me adresé: Rr.”Daut Hasani”, Llukac i Begut, Komuna
Istog, pranuar né Sektorin Ligjor me datén 28.05.2027 pér hartim (& vendimit dhe i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-16353 e datés 22.05.2025 e parashtruar nga Korab Blakaj pérfagésues i
biznesit Blakaj AKSA SH.P.K., pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet pjesérisht gasja né dokumente
publike né ato dokumente qe e lejon ligji si me poshté:

I.1. Procesverbali i ploté i hapjes sé& ofertave ;

1.2. Kriteret e pérzgjedhjes dhe metodologjia e vlerésimit e zbatuar né kété proceduré,

1.3. Procesverbali individual.
2. Dokumente e kérkuara né audo/video incizime nuk posedojmé, pér piken 4 nuk e posedojmé Vendimin dhe
pér dokumente tjera 1& kérkuara zbatohet Ligji Nr. 06/L-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.
3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike, dokumentet e kérkuara si né pikén | t&
kétij Vendimi, t'i ja dérgojné Korab Blakaj pérfagésues i biznesit Blakaj AKSA SH.P.K.
4. Vendimi &shté pérfundimtar,

Arsyetim

Korab Blakaj pérfaqésues i biznesit Blakaj AKSA SH.P.K., ka parashtruar kérkesén 01Nr,034-16353 t& datés
22.05.2025, pér gasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike si né pikén 1 t& kétij
Vendimi:

Procesverbali i ploté i hapjes sé ofertave ;

-Kriteret e pérzgjedhjes dhe metodologjia e vlerésimit ¢ zbatuar né kété proceduré;

-Procesverbali individual

-Zyrtarja pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér qasje né dokumente publike, ka shqyrtuar kérkesén e lartpérmendur
pjesérisht si 1& bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit té kérkesés sé cekur me lartg, i propozon Kryetarit (&
vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe ¢
miraton tejimin pjesérisht t& qasjes né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larlé u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund (& paraqes ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:

-Korab Blakaj-AKSA SH.P.K.,
-Jeta Balaj dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI

-

" —
e " 1 f 2 —
/ [ - =
! —— / 7 [
e
-



KRYETARI 1 KOMUNES |
. PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR '

Republika Kosovés

Regublika Kosovo DAt Kgm}:.na IIS tf gkut

Republic of Kosova Nr.Br.01-414/2025 Datum: B TR e
27.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin |3 dhe 58 pika b), (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar né Nenin 46, 47 dhe 49 1& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) né bazé t& Nenit 68, 68.1 paragrafi 2. t€ Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 i miratuar me daté
30.11.2010. Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj kérkesén
01Nr.400/15264 t& datés 14.05.2025, t& parashtruar nga Shkumbin Mavraj, nga Istogu, p&r mbulimin e
shpenzimeve mediatike, t€ Turnirit tradicional né futboll "Demush Mavraj” déshmori i kombit dhe me
procesverbal Nr.73/2025, daté 15.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa OI1Nr.400/15264 & datés 14.05.2025, 1€ parashtruar nga Shkumbin
Mavraj, nga Istogu, pér mbulimin e shpenzimeve mediatike, té Turnirit tradicional né futboll ”Demush
Mavraj” déshmori i kombit.

2. Turniri tradicional né futboll ”Demush Mavraj” déshmor i kombit, pérfshin: incizimin me kamerég,
dron, dhe zérim digjej sipas kontratés me mediumin RTV Fontana.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt  Administrativ prané¢ Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkumbin Mavraj,

-Zyra e Kryetarit,

-RTV Fontana dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES m
PREDSEDNIK OPSTINE ' ‘
MUNICIPAL MAYOR | )

Republika e Kosovés

Data:
Republika Kosovo | . Opétina Istok
Republic of Kosova O N B S00/202D | Datum: Istog Municipality

|
Komuna e Istogut

‘ 27.05.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-13233 té datés 28.04.2025, e paraqitur nga
znj. Kimete Delia nga fshati Suhogerllé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.131/2025, t¢ datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-13233, daté 28.04.2025, e paraqitur nga znj. Kimete Delia
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashkéshortit z.Ahmet Delia né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike
e subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Kimete Delia né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshfje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Kimete Delia

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ih'r FERATT
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KRYETARI I KOMUNIS |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés Komuna e Istogut |

Data:
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova ULl ck 2L batum: Istog Municipality

27.05.2025 '| ‘

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/7.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshime Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-13578 té datés 30.04.2025, e paraqitur nga
z. Avni Gashi nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.132/2025, té datés 12.05.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-13578, daté 30.04.2025, e paraqitur nga z. Avni Gashi pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés njerkés
znj.Raba Gashi né shumén prej 200,006 (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Avni Gashi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Avni Gashi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-10105 té datés 01.04.2025, e paraqgitur nga
z.Rama Lipaj nga fshati Studenicé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.124/2025, té datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerrée:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-10105 daté 01.04.2025,t¢ paraqitur nga z. Rama Lipaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés

znj. Cyma Lipaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Rama Lipaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Rama Lipaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut ‘

R Data: L.
Repub1¥ka Kosovo 01 Nr.Br.395/2025 Datum: Opstma_létok. |
Republic of Kosova 97 05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-11912 té datés 15.04.2025, e paraqitur nga
z. Arsim Buleshkaj nga Istogu pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.127/2025, té datés 12.05.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-11912 daté 15.04.2025,té paraqitur nga z. Arsim Buleshkaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait

z. Rrustem Buleshkaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Arsim Buleshkaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&é kétjj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Arsim Buleshkaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit N1. 03/ L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-12266 té datés 17.04.2025, e paraqitur nga
znj.Sevdije Pacaj nga fshati Orroberdé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.129/2025, t&é datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-12266, daté 17.04.2025, e paraqgitur nga znj.Sevdije Pacaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Hajri
Maxharraj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Sevdije Pacaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Sevdije Pacaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-12238 té datés 17.04.2025, e paraqgitur nga
z. Labinot Blakaj nga fshati I.lukac i Begut Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet ¢ varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.130/2025, t¢ datés
12.05.2025, 1 propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-12266, daté 17.04.2025, e paraqitur nga z.Labinot Blakaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Fatima Blakaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t&é kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Labinot Blakaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetarit dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Labinot Blakaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-10723 té datés 04.04.2025, e paraqgitur nga
z. Riza Ademaj nga fshati Lubové Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té¢ familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.126/2025, t&¢ datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-10497 daté 03.04.2025,té paraqitur nga z. Riza Ademaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes
znj. Gjeva Ademaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té  z.
Riza Ademaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Riza Ademaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

A it N
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari l(tnnfui e \Oc}fg-‘\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis Komuna e Istogut

] Data: .
Republ{ka Kosovo 01 Nr.Br.391/2025 Datum: Opstma.ls.tok.
Republic of Kosova 97 05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetégeverisjen
I.okale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-10497 té datés 03.04.2025, e paraqitur nga
z.Ekrem Hoxha nga fshati Prekallé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.125/2025, té datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-10497 daté 03.04.2025,t¢ paragitur nga z. Ekrem Hoxha
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdeljen e nénés

znj. Fatmusha Hoxhaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.L kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Ekrem Hoxha né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ekrem Hoxha

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Lﬁ;t_:_.)_—,e‘-“".

Republika e Kosovés ‘ Komuna e Istogut

Data:
Republika Kosovo ] . Opstina Istok
Republic of Kosova O 1B20/2025 oyl Istog Municipality ‘

‘ 27.05.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetéqeverisjen
T.okale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 ¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-7999 té datés 12.03.2025, e paragitur nga
z. Brahim Ramqaj nga fshati Studenicé Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.132/2025, té datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-7999, daté 12.03.2025, e paraqgitur nga z. . Brahim Ramqaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Ajshe Ramqaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare té
z.Brahim Ramgqaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KiSHITLLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé€ pakénaqur ilejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Brahim Ramqaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

-

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari
Zekije Sutaj z. 1li
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KRYETARI TKOMUNES | E‘;@
PREDSEDNIK OPSTINE I a
MUNICIPAL MAYOR | \)J

. e

|
Komuna e Istogut

Republika e Kosovés

Data:
Republika K Sti
Epiiblilca. KoS0V0 01 Nr.Br. 389/2025 Datum: Opstma'l§tok-
Republic of Kosova 97 05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-11632 té datés 14.04.2025, e paraqitur nga
znj. Zehiba Calakovi¢ nga fshati Dobrusha Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit t& familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.128/2025, té datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-11632 daté 14.04.2025, e paraqitur nga znj. Zehiba
Calakovi¢ pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen
e vjehrrés-nénés sé bashkéshortit znj. Sanija Calakovié¢ né shumén prej 200,00€ (dyqind euro),
nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod
ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér
Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Zehiba Calakovi¢ né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Zehiba Calakovi¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut

. Data: y
Republ%ka Kosovo 01 Nr.Br. 388/2025 Datum: Opstma'Istok-
Republic of Kosova 27 05.2025 \ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-4770 té datés 07.02.2025, e paraqitur nga
z. Bdison Ferataj nga fshati U¢é Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.123/2025, té datés
12.05.2025, i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-4770 daté 07.02.2025, e paraqitur nga z. Edison Ferataj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes-nénés
sé babait znj. Aza Ferataj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Edison Ferataj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Edison Ferataj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj

e

¥4




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Dat_a: |  Komuna Istogut

Republika e Kosoves Opstina Istok
: .Br.01-387 /2025 | Datum: p
Republic of Kosova | e / | 28 35131(1;2; Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 (& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés O1.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 1 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-16747 t€ datés 26.05.2025, &
parashtruar nga Mehmet Ibishi nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me procesverbal: Nr.79/2025 & datés 28.05.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-16747 e datés 26.05.2025 e parashtruar nga Mehmet Ibishi, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t€ Komisionit i ndahen mjete
financiare n€ shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Mehmet Ibishi,
né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mehmet Ibishi,

-Zyrés sé Kryetarit,
-Arkivit 1€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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. KRYETARI [ KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: |  Komuna Istogut

Republika e Kosoves Opstina Istok
. Nr.Br.01-386 /2025 Datum: p
Republic of Kosova o / 28 351121325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (¢ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazela Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té& Statutit 1€ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe
Nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén OTNr.553-16946 (€ datés 27.05.2025, t&
parashtruar nga Januz Tafilaj nga Istogu, pér pérkrahje [inanciare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me procesverbal: Nr.80/2025 té datés 28.05.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-16946 ¢ datés 27.05.2025 ¢ parashtruar nga Januz Tafilaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit , si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& k&tij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e Januz Tafilaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t&¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Januz Tafilaj,

-Zyrés sé Kryetarit,

-Arkivit 1€ zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarl hn

znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | Data: Komuna Istogul

Republika Kosovo | ) Opstina Istok

emiblic of Kosov Nr.Br. 01-383/2025 Datum: prive BoR
p 27.05.2025 [stog Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 1 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtarce
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 té Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 té Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.89/2025 té datés 23.05.2025, pranuar né
Sektorin Ligjor me daté 27.05.2025, t&€ parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin e
Komisionit p&r zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitén: “Zyrtar Administrativ”, n¢ kuadér t&
Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.89/2025 e datés 23.05.2025, e parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore,
pér themelimin e Komisionit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém-
Arsimi i Larté: “Zyrtar Administrativ”, né kuadér t& Drejlorisé pér Shérbime Publike, me k&té pérbérje si me
poshté:

1.1. Skender Hasangjekaj, Kryesues i Komisionit
1.2. Naim Sadriu, anétar;

1.3. Blerim Gerguri, anétar;

1.4. Fjollé Berisha, anétare;

1.5. Zana Bajramayj, anétare.

2. Anétar rezervé:

2.1. Arta Fetahu, Kryesuese ¢ Komisionit;
2.2. Brahim Hetemaj, anétar;

2.3. Naser Nimanaj, anétar,

2.4. Emina Cokovié, anétare;

2.5. Delvina Sylaj, anétare.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.21/2023), né Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
procedurén e pranimit né shérbimin civil.

4. T¢& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve Njerézore.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i
zhvillimin 1€ procedurave té rekrutimit.

6. Vendimi ésht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
~-Komisionit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI

B He=(



KRYETARI I KOM UNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

chublika Kosovis ' i Daia: Komuna Istogul
Republika Kosovo N1 Br.01-382/2025 Datum: Opstina Istok

Republic of Kosova 26.05.2025 Istog Municipality |
! |

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 1& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né& nenin 70 1€ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqgi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022  pé&r Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén ¢ datés
26.05.2025 & parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Mirémbajta dhe eliminimi i mbeturinave nga hapé&sirat
publike”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontrat¢s Naser Nimanaj, Zyrtar i lart€ pér infrastrukturé rrugore pér
projektin: “Mirémbajta dhe eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike”, me numér (€ jasht€m prokurimi
633-025-3638-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-020-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherit t¢ kontratés CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér
kontratén e lidhur né mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit 18 tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés duke zbatuar AQ1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Naser Nimanaj, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés,
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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or* F | KRYETARI 1 KOMUNIS |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Nr.Br.01-381/2025 DData: . Opstina Istok
Republic of Kosova BT =SE1 atum: Istog Municipality

| 26.05.2025

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 (¢ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 26.05.2025 t€ parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Mirémbajta dhe eliminimi i mbeturinave nga hapésirat publike™; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe eliminimi i mbeturinave
nga hapésirat publike”; me numér té jashtém prokurimi 633-025-3638-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-020-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, anétar;
1.3. Berat Gjoci, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé& t& b&jé vlerésimin e 1& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta dhe eliminimi i mbeturinave nga
hapésirat publike”, me gellim 1& konstatimit t& tenderit 1& vlerésuar si me i miri si dhe do Ui kryejé & gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik & ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozilave t& LPP-s&¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 |
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI



KRYETARI IKOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

EEpntice [Sosoye Nr.Br.01-380/2025 Datum: O fifa ISR
Republic of Kosova 26.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin [3 1& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t¢ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/1.-
092, bazuar né nenin 70 t&¢ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
26.05.2025 t&¢ parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit 1€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t&€ Menaxherit té kontratés pér projektin: “Vazhdimi-Ndértimi i Qendrés se Istogut Rruga
Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe U¢k”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Vazhdimi-Ndértimi i Qendrés se
Istogut Rruga Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe Ugk”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-025-2665-5-1-1
dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-025-011-511 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té
kontratts CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur
né mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit (& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-“P.MN” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté & Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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g . KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | ' Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok

. Nr.Br.01-379/2025 Datum: p
Republic of Kosova el / ‘ 2% 851121325 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Velégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datds 26.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
*“Vazhdimi-Ndértimi i Qendrés se Istogut Rruga Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe Ugk”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Vazhdimi-Ndértimi i Qendrés se Istogut
Rruga Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe Ugk”; me numér (& jashtém prokurimi 633-025-2665-5-1-1 dhe numér
té brendshém prokurimi 633-025-011-511 dhe ng& komision caktohen.

1.1. Albert Hasanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Visar Alihajdaraj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Vazhdimi-Ndértimi i Qendrés se Istogut Rruga
Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe Ugk”, me qgellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do
1’1 kryejé té& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera 1€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do 1&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOL i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojng prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kan& shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés s&€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI



KRYETARI I KOMUNES ‘
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovis e | Komuna Istogut
. Data: |
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-378/025 Datum: L
S ! 26.05.2025 ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 2 t&
Rregullores MF Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve,
shqyrtoj kérkesén 09Nr.50/2025 (& datén 22.05.2025 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Bujqgési dhe Zhvillim Rural, pér shpalljen ¢ thirrjes publike pér OJQ, pér organizimin e aktivitetit
tradicional “T¢ gethat 2025” dhe “Dita e moliés 20257, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.50/2025 t& datén 22.05.2025 t&é parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér shpalljen ¢ thirrjes publike pér OJQ pér organizimin
¢ aktivitetit tradicional “Té gethat 2025” dhe “Dita e moll&s 2025”.

2, Pér organizimin e aktivitetit “Té gethat 2025” ndahen mjete financiare né shumé té pérgjithshme
prej 6,000.00€ (gjashtémijé euro) dhe pér organizimin e aktivitetit “Dita e mollés 2025 ndahen
mjete financiare né shumé té pérgjithshme prej 3,500.00€ (tremijé e peséqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural.

3. Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, obligohet qé né koh& me t& shkurtér t& publikoj thirrjen
publike pér mbéshtetje financiare t&¢ OJQ-ve, bazuar né dispozita ligjore t&¢ Rregullores MF
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, si dhe ti kryej té
gjitha punét deri né pérfundim t& projekteve fituese t& OJQ-ve.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtoris¢ pér Bujgési dhe Zhvillim Rural,
-Zyrés pér informim dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI 1 K()MUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
| MUNICIPAL MAYOR |

chublfka Kosovds Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-373/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr, 28/2008), bazuar né Marréveshjen e bashképunimit né€ mes komunés s¢
Istogut dhe K.R.M “Ambienti” SH.A- Pejé pér shérbime primare t& menaxhimit 1€ mbeturinave né territorin e
komunés sé Istogut t& nénshkruar nga té dyja palét me daté 12.03.2025. Pér menaxhimin e Marréveshjes sé
bashképunimit né mes komunés sé Istogut dhe K.R.M “Ambienti” SH.A- Pejé pér shérbime primare t&
menaxhimit 1€ mbeturinave né territorin e komunés sé Istogut 1& nénshkruar nga té€ dyja palét me daté
12.03.2025, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i Marréveshjes sé& bashképunimit né mes komunés sé¢ Istogut dhe K.R.M
“Ambienti” SH.A- Pejé, pér shérbime primare t& menaxhimit t& mbeturinave né territorin € komunés s¢
Istogut Alban Llapaj dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Marréveshjes CAKTOHET: Gene
Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim.

2. Menaxheri i Marréveshjes obligohet t& menaxhoj realizimin e Marréveshjes sé bashképunimit né mes
komunés sé& Istogut dhe K.R.M “Ambienti” SH.A- Pejé; t& b&jé raport pér realizimin e puné&ve si né nenin 2
té késaj Marréveshje.

3. Menaxheri i Marréveshjes dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Marréveshjes obligohen qé t&
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& Marréveshjes sé bashképunimit né mes komunés s¢
Istogut dhe K.R.M “Ambienti” SH.A- Pejé pér shérbime primare t& menaxhimit t¢ mbeturinave né territorin
e komunés sé Istogut.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Alban Llapaj, Menaxher i Marréveshjes,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Marréveshjes,
-K.R.M “Ambienti” SH.A- Pejé dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
ST iy D
w4 — [T T

(=%
[



KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR

| Republ?ka e Kosovés Data: | Komuna Istogut
gepugifka FOSOV0 | Ni.Br.01-372/2025 Datum: Qpstimallstold
epublic of Kosova 26.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n¢ Ligjin Nr. 08/1.-255 pér Shérbime
Sociale dhe Familjare dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t& Komunés s¢ Istogut
0INr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtohet kérkesa 06Nr.19/2025 & datés 19.05.2025,
e parashtruar nga Drejtoria pér Miréqenie Sociale pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pako
ushgimore pér familjet né& nevojé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 06Nr.19/2025 ¢ datés 19.05.2025, e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pako ushqgimore pér familjet né nevojé né
shumé prej 7,610.00€ (shtatémijé e gjashtéqind e dhjeté euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime t& Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale.

2. Mjetet e miratuara n€ pikén 1 t& kétij vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e operatorit
ekonomik me t&€ cilin komuna ka kontraté t& lidhur, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4.Vendimi &shté pérfundimtarg,

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES ae |
PREDSEDNIK OPSTINE i ..

v MUNICIPAL MAYOR \ L/ .
Republika Kosovés [ Komuna Istogut
Republika Kosovo ‘ | Data:. Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-.777/25 | , 05D;(t)l21;n. B NGRS

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr.553-11794 té datés 15.04.2025 té parashtruar nga
z,Abaz Mavraj nga fshati Staradran komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
terapisé pér shérim me procesverbal Nr.75/2025 i datés 20.05.2025, i propozon Kryetarit té
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-11794 e datés 15.04.2025 e parashtruar nga z, Abaz Mavraj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétj Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e
z.Abaz Mavraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t¢
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z, Abaz Mavraj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES =3
PREDSEDNIK OPSTINE f .‘
|

] MUNICIPAL MAYOR \ )/
gt Kosner | T
P Nr.Br. 01-370/25 Datum: Opstina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality |

26. 05.2025 |

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit té¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 06- Nr.553-15007 té datés 12.05.2025 té parashtruar nga

znj, Aférdita Hysenaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér néné vetushqyese pa té ardhura
ekonomike dhe me procesverbal Nr.20/2025 i datés 19.05.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-15007 e datés 12.05.2025 e parashtruar nga znj, Aférdita
Hysenaj, pér pérkrahje financiare pér néné vetushqyese pa té ardhura dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqindepesdhjet euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
znj,Aférdita Hysenaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset:. Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj,Aférdita Hysenaj

- Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés

. Data: Komuna Istogut
chubl!ka Kosovo NE.Br.01-369/2025 Datum: | Opstina Istok
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES |
|
|

— -

| 20.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 1& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/1-
092, bazuar né nenin 70 t& AOTRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
20.05.2025 & parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Baicé lagja Ukaj, Logjaj
dhe Morinaj, Lot 4 ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj né Prekallg, aneks kontraté”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: Lot 1“Ndértimi i rrugéve
né Baicg lagja Ukaj, Logjaj dhe Morinaj, Lot 4 ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj né Prekallg,
aneks kontraté”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-3797-5-2-5 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633-025-016-525 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Genc Ademayj,
Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe
fituesit 1& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen g€ t& béjé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né& fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,

4. Ky vendim hyné né fuqi dité€n e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatort “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

KRYETARI 1 KOMUNIS
|
|

Republika e Kosovés - Komuna Istogut

Republika Kosovo . Opstina Istok

Republic of Kosova | NI-Br.01-359/2025 Datum: pstina Istole
p ‘ 20.05.2025 Istog Municipality i

Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 5818 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 20.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: Lot 1“Nd&rtimi i rrugéve né Baicé lagja Ukaj, Logjaj dhe Morinaj, Lot 4 ndértimi i rrug€ve né€ lagjen
Blakaj dhe Zemaj n& Prekallg, aneks kontrat&”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Lot 1*“Ndértimi i rrugéve né€ Baic€ lagja
Ukaj, Logjaj dhe Morinaj, Lot 4 ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj né& Prekallg, aneks kontraté”,
me numér & jasht&m prokurimi 633-025-38063797-5-2-5 dhe numér 1& brendshém prokurimi 633-025-016-
525 dhe né komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese € Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Vlora Gjoci, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& té b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lot 1“Ndértimi i rrugéve né Baicé lagja Ukaj,
Logjaj dhe Morinaj, Lot 4 ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj né Prekallé, aneks kontralé”, me
gellim t& konstatimit t& tenderit t&€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jan& né& natyrén ¢ kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishié dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s&€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO!l i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
Ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né& afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
"iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kiyetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut ‘

Republika K st
R kaove | Ni.Br.01-358/025 Datum: Opstina Istolk
p 20.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosové Nr.28/2008), bazuar n&€ Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 p&r Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, pér plotésim ndryshimin e Vendimit OINr.1052/2024 & dat€s 29.11.2024, pér
shkak t& gabimit teknik né data, pér pushimin e lehonisé t& Valentina Byty¢i, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimit 01Nr.1052/2024 i datés 29.11.2024, pér pushimin ¢
lehonisé t& Valentina Bytyci, data ¢ pushimit t& lehonisé pér 6 muaj nga data: 21.11.2024
deri me datén: 21.04.2025, duhet t& jeté pér 6 muaj nga data: 21.11.2024 deri me datén:
21.05.2025.

2. Si dhe ndryshohet data q¢ mbas gjashté muajve Valentina Byty¢i, mund (€ paraqes
kérkesé personalisht né Agjenciné e Punésimit t& Republikés s¢ Kosovés pér Qevering e
Republikés sé Kosovés pér kompensim me 50% (& pagés mesatare né Kosové, pér tre muaj
nga data: 21.05.2025 deri me datén:21.08.2025 dhe obligohet t€¢ dal né puné me datén
22.08.2025 si dhe pér tre(3) muaj tjeré pa pagesé mund té parashtroj kérkes€ me shkrim t&
Menaxheri i Personelit 15 dité para fillimit t&€ punés.

3. Vendimit 01Nr.1052/2024 t& datés 29.11.2024, mbetet né fuqi t& gjitha pikat tjera vetém
ndryshohen datat.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Menaxheri i Personelit dhe Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga,
méditje dhe kompensime .

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Valentina Bytyei,

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime,
-Menaxherit t& Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE |
MUNICIPAL MAYOR |

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo Nr.Br.01-357/2025 Datum: Opcang Lfak
Republic of Kosova 19.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik (&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.O5/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
15.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin ¢
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me mirénjohje, medalje, kupa si dhe
materiale tjera pér manifestime te ndryshme kulturore, rinore dhe sportive”, nxjert:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés 1.Drin Sadikaj pér Lotl pér projektin: “Furnizimi me mirénjohje,
medalje, kupa si dhe materiale tjera pér manifestime te ndryshme kulturore, rinore dhe sportive”, me numér
t& jashtém prokurimi 633-025-3465-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-018-121 dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Vlora Vuthaj, Drejtoreshé e Drejtorisé
pér Kulturg, Rini dhe Sport. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés 2.Zizé Bujupaj pér Lot2 p&r projektin:
“Punimi i panove, dizajnimi dhe printimi i kimikave me mbishkrim, mirénjohje t€ plastifikvara me
mbéshtjellés si dhe elemente t& tjera & nevojshme ne evente & ndryshme arsimore”, me numeér (€ jashtém
prokurimi 633-025-3465-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-018-121 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoris€ Komunale pér
Arsim, pér kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gg t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit 1& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marrin: Menaxheret e kontratés dhe Mbikéqyrésit e
drejtpérdrejté t& Menaxheréve 1€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Drin Sadikaj, Menaxher i kontratés,

-Ziz& Bujupaj, Menaxhere e kontratés,

-Vlora Vuthaj, Mbikéqyrése e drejtpérdrejté e Menaxherit t& kontratés,
-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheres sé kontratés
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: | Komuna Istogut

Republika Kosovo e | Opstina Istok

Renablc of Nr.Br.01-356/2025 Datum: et
epublic of Kosova 19.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 538 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&é Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t&¢ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 1 1.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 15.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér
projektin: Lot T “Furnizimi me mirénjohje, medalje, kupa si dhe materiale {jera pér manifestime te ndryshime
kulturore, rinore dhe sportive”; Lot 2“Punimi i panove, dizajnimi dhe printimi i kimikave me mbishkrim,
mirénjohje t& plastifikuara me mbéshtjellés si dhe elemente t& tjera t& nevojshme ne evente t&€ ndryshme
arsimore”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me mirénjohje, medalje, kupa si
dhe materiale tjera pér manifestime te ndryshme kulturore, rinore dhe sportive”; Lot 2“Punimi i panove,
dizajnimi dhe printimi i kimikave me mbishkrim, mirénjohje té plastifikuara me mbéshtjellés si dhe elemente
1€ tjera t&€ nevojshme ne evente t& ndryshme arsimore”me numér té jashtém prokurimi 633-025-3465-1-2-1 dhe
numér té€ brendshém prokurimi 633-025-018-121 dhe né komision caktohen.

1.1. Naim Sadriu, Kryesues i Komisijonit;

1.2. Qefsere Ibrahimaj, anétare;

1.3. Jeta Balaj, anétare.
2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim g€ t& bgjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me mirénjohje, medalje, kupa si dhe
materiale tjera pér manifestime te ndryshme kulturore, rinore dhe sportive”; Lot 2“Punimi i panove, dizajnimi
dhe printimi i kimikave me mbishkrim, mirénjohje t& plastifikuara me mbéshtjellés si dhe elemente té tjera té
nevojshme ne evente t& ndryshme arsimore”, me gellim té konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe
do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Té¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vler€sues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, k&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rreguilés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me té shkurtér kohor (¢ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t"iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,
-Drejtorisé Komunale té Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES i

PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR |
|
|
|

Republiku Kosovés ' Data: Komuna Istogut ‘
Republika Kosovo Nr.Br.01-355/2025 Datum: Ojp;fin IStoR

Republic of Kosova 19.05.2025 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 1€ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1-068, Ligjin Nr.05/1-
092, bazuar né nenin 70 & AOIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
16.05.2025 (& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin ¢ Menaxherit (& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés rrugore ne rrugén Bajram
Gashi ne Qendér t& Komunés se Istogut (Ankes Kontraté)”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés
rrugore ne rrugén Bajram Gashi ne Qendér t&¢ Komunés se Istogut (Ankes Kontratg)”, me numér t&€ jashtém
prokurimi 633-025-3806-5-2-5 dhe numér té brendshém prokurimi 633-025-017-525 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit 1€ kontratés CAKTOHET: Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim
Ekonomik, pér kontratén e lidhur né mes té Menaxherit t&€ Prokurimit dhe fituesit té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& bgj¢
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregutlés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit & lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit (& kontratés,
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari' Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Data: Komuna Istogut

Republika K st
CPUDIEA BOSOVO Ny Br.01-354/2025 Datum: Cpechie 0%
Republic of Kosova 19.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 18 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrati 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 10.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Ndé&rtimi i infrastrukturés rrugore ne rrugén Bajram Gashi ne Qendér t& Komunés se Istogut (Ankes
Kontraté)”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés rrugore ne rrugén
Bajram Gashi ne Qendér 1€ Komunés se Istogut (Ankes Kontraté)”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-
3806-5-2-5 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-017-525 dhe né& komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés rrugore ne rrugén
Bajram Gashi ne Qendér t& Komunés se Istogut (Ankes Kontraté)”, me qellim t& konstatimit t& tenderit té
vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétjj
komisioni.

3. T¢€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té€ nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vierésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertds sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegésc e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ r0lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés S Komuna Istogut
| Republika Kosovo Nr.Br.01- 393/2025 DD:ltla: ) Opstina Istok
Republic of Kosova EBE0 il Istog Municipality
|

‘ 19.05.2025

1

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ KosovEs Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 € Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-15588 t& datés 16.05.2025 t& parashtruar nga z.Qazim Sejdaj nga fshati. Kaligan, Komuna ¢
Istogut, pér pérkrahje me karburant pér vajtje pér kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe me
Procesverbal Nr.100/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15588 e datés 16.05.2025 e parashtruar nga z. Qazim Sejdaj
pér pérkrahje me karburant pér marrjen e kimioterapisé né QKUK né Prishting dhe i lejohen 100 litra
karburant p&r 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i transportit gé z. Qazim Scjdaj t€ pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant & automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menj€her€ pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Qazim Sejdaj

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR \

| Republika e Kosovés | N |  Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-323/2025 ‘ DDtata: Opstina Ist(?k ‘
. r.Br. 01- atum:
Republic of Kosova Istog Municipality ‘

14.05.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vet&geverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit t& Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-3456 t& datés
28.01.2025 t& parashtruar nga Hajrije Ukaj nga fshati Vrell¢, Komuna e Istogut pér pérkrahje
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.99/2025 t& datés 13.05.2025 i
propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-3456 e datés 28.01.2025 e parashtruar nga Hajrije Ukaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe Shéndetési si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t&€ kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogarin€ e
Hajrije Ukaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né€ Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hajrije Ukaj

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Jlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés '- . Komun Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok

J I Nr.Br.01-321/2025 Datum: Jeg el ctOS
Republic of Kosova Istog Municipality

| | 14.05.2025

Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen 1.okale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 14.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Servisimi dhe mirémbajta e paisjeve t& teknikes se bardhe-Amvisérisé pér nevoja té institucioneve
Komunale”, nxjer:

VENDIM

I. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajta e paisjeve t&
teknikes se bardhe-Amvisérisé pér nevoja té institucioneve Komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-
025-3333-1-2-1 dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-025-015-121 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, anétar;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& béjé vler&simin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen ¢ tenderit pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajta e paisjeve (& teknikes
se bardhe-Amvisérisé pér nevoja (& institucioneve Komunale”, me gellim té konstatimit té tenderit t& vlerésuar
si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té€ nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& oferl&s sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
Ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave (¢ LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AQ[ i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prang zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj gasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.,
8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
. ’ ‘
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PREDSEDNIK OPSHTINE

‘ KRYETARI I KOMUNiS
I MUNICIPAL MAYOR

chublika Kosovés Data: Komuna Istogut
IREPHIBIIE, {SOSOUD Nr.Br.01-320/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 12.05.2025 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar ng Nenin 81 (& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 1& A0IRregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén ¢ datés
12.05.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbik&qyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektet: Lotl “Ndértimi i Kanalizimit né Prigod€”; Lot2
“Ndértimi i Kanalizimit né lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”; Lot3 “Ndértimi i Kanalizimit n& Cerkolez
lagja Sadrijaj , Balaj”; Lot4 “Ndértimi i Kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj™; LotS
“Ndértimi i Kanalizimit né rrugén Haki Hoti n& Dubravé”; Lot6 “ Ndértimi i kanalizimit n€ Istog t€ Poshté,

lagja Hul Huli”’; nxjert:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektet: Lot]l “Ndértimi i
Kanalizimit n& Prigodé”; Lot2 “Ndértimi i Kanalizimit n& lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj”; Lot3
“Ndértimi i Kanalizimit né Cerkolez lagja Sadrijaj , Balaj”; Lot4 “Ndértimi i Kanalizimit né Lluga, lagja
Balaj, lberdemaj dhe Blakaj”; Lot5 “Ndértimi i Kanalizimit n& rrugén Haki Hoti né Dubravé”; Lot6 *
Ndértimi i kanalizimit né Istog t& Poshté, lagja Hul Huli”; me numér t& jashtém prokurimi 633-025-2512-
5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-009-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit
t¢ kontratéss CAKTOHET: Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér kontratén e
lidhur né mes t&€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit & tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen g€ 1€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t& lartcekura e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 'I(OMJUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés : Komuna Istogut

Republika Kosovo puti Opstina Istok

Rebublic of Nr.Br.01-319/2025 Datum: p e
epublic of Kosova Istog Municipality

12.05.2025 |

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 1€ Ligjit N1.03/1-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés. Nr.28/2008). né Nenin 39 paragrafi 11 Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare

20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregutlores Nr.002/2024 pér plotgsim ndryshimin ¢ Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi
Publik. né fuqi nga data 11.11.2024. shqyrloj kérkesén ¢ datés 12.05.2025 & parashtruar nga Prokurimi pér themelimin ¢
Komisionit vlerdsues 1& tenderit pér projcktet: Lotl “Ndértimi i Kanalizimit n& Prigodé™ Lo(2 “Ndértimi i Kanalizimit n¢
lagjet Arifaj. Zekaj dhe Bardhecaj™: Iot3 “Ndértimi i Kanalizimit né Cerkolez lagja Sadrijaj. Balaj™ Lot4 “Ndértimi i
Kanalizimit né Lluga, lagja Balaj. Iberdemaj dhe Blakaj™: Lot5 “Ndértimi i Kanalizimit n& rrugén Haki Hoti n& Dubrave™
1.ot6 ** Ndértimi i kanalizimit né Istog t& Poshté, lagja Hul Huli™: nxjer:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektct: Lotl “Ndértimi i Kanalizimit n¢ Prigode™ Lot2
“Ndértimi i Kanalizimit né lagjet Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj™: Lot3 “Ndértimi i Kanalizimit né Cerkolez lagja Sadrijaj.
Balaj”™; Lot4 “Ndértimi i Kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj, Iberdemaj dhe Blakaj”: Lot5 “Ndértimi i Kanalizimit né rrugén
Haki Hoti né Dubravé™; Lot6 “ Ndértimi i kanalizimit né Istog t& Posht&, lagja Hul [Huli”: me numér ¢ jashtém prokurimi
633-025-2512-5-2-1 dhe numér 1& brendshém prokurimi 633-025-009-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar:
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim gé 1& b&jé vlerésimin ¢ (& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet; Lotl “Ndérlimi i Kanalizimit né Prigodé™ Lot2 “Ndértimi i Kanalizimit n&
lagjct Arifaj, Zekaj dhe Bardhecaj™; Lot3 “Ndértimi i Kanalizimit ng Cerkolez lagja Sadrijaj , Balaj”; Lot4 “Ndértimi i
Kanalizimit n& Lluga, lagja Balaj. Iberdemaj dhc Blakaj™; Lot5 "Ndértimi i Kanalizimit n¢ rrugén Haki Hoti n¢€ Dubrave™
Lot6 “ Ndérlimi i kanalizimit ng Istog 1& Poshté, lagja Hul Tluli”, me gellim & konstatimit t& tenderit & vlerésuar si me i
miri si dhe do 11 kryejé 1& gjitha punét dhe pérgjegjésit ljcra (& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 1¢ LPP-s¢ né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési 1¢ plot¢ individuale pér vlerésimin teknik 18 ofert€s sipas nenit 39 (&
Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOT i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimil do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vierésues dhe do (& siguroj
respektimin e dispozitave & LPP-s¢ dhe Rreguligs Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me & shkurtér kohor & prezantojné prang zyrés se Prokurimil t'iu olroj
qasje né oferla ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do 1€ kujdesen: Komisioni.
Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimilt,

-Drcjlorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryctarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNI:S
e 9 PREDSEDNIK OPSTINE
| Ly | MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés D_ata: |[ Komuna Istogut

|
Republika Kosovo . Opstina Istok
| Republic of Kosova ‘ N GIES18/2080 12?;511;(1)'25 ‘ ]stogpMunicipaIity

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqgeverisjen
I.okale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-14782 t€ datés 08.05.2025
té parashtruar nga Ajkuna Curraj nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e saj né QKUK -Prishtiné dhe me procesverbal Nr.97/2025 t€ datés 12.05.2025
i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-14782 e datés 08.05.2025 e parashtruar nga Ajkuna Curraj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér trajtim me Kemio-Terapi pér 10 seanca né QKUK-
Prishting, né relacionin Istog-Prishting e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit g€ Naser Curraj djalin e Ajkuna Curraj té pajisé me vértetim pér
furnizim t& automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t€ cilat
vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ajkuna Curraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika K | - st
Rebublic of Kosova | O1NEBE. 217 /25 | Datum: .

p | 08.05.2025 Istog Municipality

Kryetarii Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i Ligjil
Nr.06/1-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019),
nenin 21 dhe 26 t¢ Ligjit 05/1.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 31 té
Statutit t& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér
qasje né dokumente publike, shqyrtoj kérkesén 01.Nr.034-13980 t¢ datés 05.05.2025 t&é parashtruar
nga znj.Fahri Shatri nga Istogu adresa "Rruga e Rinisé¢” Istog , pér qasje né dokumente publike i
propozon kryetarit t& nxjerr:
VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01.Nr.034-13980 e datés 05.05.2025 e parashtruar nga znj. Fahri Shatri nga
Istogu adresa “Rr. Rinisé “ne Istog, pér qasje dokumente publike -qge ka t& beje me leje ndértimi dhe
dokumentacion teknik pér biznesin “NTP” Aroma (Furré buke).

1.1Lejohet gasja né dokumente publike né bazé t& kérkesés. 01.Nr.034-13980 té datés 05.05.2025.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: znj. Jeta Balaj -Zyrtaré e Larté pér Komunikim me Publikun pér shqyrtimin e kérkesave pér
gasje né dokumente publike dhe obligohet qé t& dhénat si né pikén 1 t& kétij Vendimi, t'i ja dérgoj
nga znj. Fahri Shatri nga Istogu adresa “Rruga e Rinisé” Istog,.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

znj.Fahri Shatri nga Istogu adresa “Rruga e Rinisé¢” Istog pérmes késaj kérkese ka kérkuar gasje né
dokumente publike -Leje ndértimi dhe dokumentacion teknik pér biznesin “NTP” Aroma (Furré
Buke) duke marré parasysh se ky objekt ka qené market ushgimor ,ndérsa tani funksionon si furré
buke andaj kérkoj t& me vihet né dispozicion kopje e kétyre dokumenteve e késaj kategorie nga ana
e juaj.

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si té
bazuar dhe pas analizimit dhe vierésimit té kérkesés sé cekur me larté i propozoj Kryetarit t& vendos
siné diapozitiv té kétij vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin e Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike dhe e miraton lejimin e qasjes sé ploté né dokumente publike si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Pér sa u tha me [arté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda afatit prej 15 ditéve nga dita e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Fahri Shatri adresa Rr. E Rinisé” Istog.

-znj.Jeta Balaj -Zyrtaré e Larté pér Komunikim me Publikun.
-Arkivi i Zyrés sé¢ Kryetarit.

i Kt‘ll‘l(_l;‘l)ifﬁ

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetan
Zekije SUTAJ | N 1




KRYETARI I KOMUNES | FDAG
PREDSEDNIK OPSTINE ) \

i

MUNICIPAL MAYOR ‘ )J
| Republika Kosovés | [ Komuna Istogut
Republika Kosovo i Data:. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 1) /2025 Datum: BNy

05.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-8582 té datés 18.03.2025 té parashtruar nga z.Halit
Kabashi nga fshati Gurrakoc Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé
pér shérim dhe me procesverbal Nr.61/2025 i datés 30.04.2025. i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-8582 e datés 18.03.2025 e parashtruar nga z. Halit Kabashi
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 700.00€ (shtatéqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transferim nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé financiare
pér blerjen e terapisé pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e z. Halit
Kabashi né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Halit Kabashi

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES |

PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés ) Komuna Istogut
Republika Kosovo ' Data: Opstina Istok
. Nr.Br.01-5{4 /202 Datum:
Republic of Kosova e 0 05a 2%1;5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 1& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje financiare né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-13325 t¢ datés 28.04.2025 & parashtruar nga z Ardian Berisha nga fshati. Staradran, Komuna ¢
Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait z.Bajram Berisha pér marrjen e
kimioterapisé né QKUK né& Prishting dhe me Procesverbal Nr.55/2025 t& datés 30.04.2025 i propozon
Kryetarit & nxjetr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-13325 e datés 28.04.2025 e parashtruar nga z. Ardian Berisha
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait z.Bajram Berisha pér marrjen e kimioterapis€ né
QKUK né Prishting dhe i lejohen 100 litra karburant pér 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé z. Ardian Berisha t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat (& cilat vlejn€ pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn& né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n€ Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Ardian Berisha
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit dhe
-Arkivin e zyr&s s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

|
‘ Republika Kosovés ] Data: Komuna Istogut
| Republika Kosovo ' Opstina Istok

. Nr.Br.01-4:3/2025 Datum:
| Republic of Kosova | NFBrO1-1/ Datumi s | 1sog Muricipaity

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) dhe nenin 17 shkronja k 1& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) bazuar né nenin
47 dhe 49 paragrafi | pika 1.2 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-03 1
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit 1€ Komunés
sé¢ Istogut OINr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoi kérkesén 02Nr.553-12735
té datés 23.04.2025, & parashtruar nga znj.Arlinda Rexhaj nga lIstogu, pérfagésuese e familjes
strehuese e cila strehon fémijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete financiare dhe me shkresé¢
02Nr.27/2025 té datés 28.04.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHEN: kérkesat 02Nr.553-12735 e datés 23.04.2025, e parashtruar nga znj.Arlinda
Rexhaj, pérfagésuese e familjes strehuese e cila strehon fémijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete
financiare pér nevojat e fémijéve té braktisur dhe pérkrahet ne shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore.

2. Mjetet e miratuar né pikén 1. & kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e znj.Arlinda
Rexhaj né pajtim me dispozitat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4.Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Arlinda Rexhaj,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES |
| PREDSEDNIK OPSTINE | |
MUNICIPAL MAYOR .

| Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo I Opstina Istok
| Republic of Kosova NS 2000 Daﬁ;glz's Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) dhe nenin 17 shkronja k t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) bazuar né nenin
47 dhe 49 paragrafi 1 pika 1.2 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit (€ Komunés
sé Istogut OINr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢
Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoi kérkesén 02Nr.553-12547
t& datés 22.04.2025, té parashtruar nga z.Arben Rexhaj nga fshati Tomoc Komuna Istogut,
pérfaqésues i familjes strehuese i cili strehon f&mijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete financiare
dhe me shkresé 02Nr.27/2025 té datés 28.04.2025, i propozon Kryetarit (€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHEN: kérkesat 02Nr.553-12547 ¢ datés 22.04.2025, e parashtruar nga z.Arben Rexhayj,
pérfagésues i familjes strehuese i cili strehon f€mijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete financiare
pér nevojat e fémijéve té& braktisur dhe pérkrahet ne shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i barazis¢ gjinore.

2. Mjetet e miratuar né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢ z.Arben
Rexhaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4.Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-z.Arben Rexhaj

-Drejtorisé¢ pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | ) Komuna Istogut
Republika Kosovo Vet Opstina Istok

. Nr.Br.01-.571/2025 Datum:
Republic of Kosova ner 4 aO?E})ZS Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) dhe nenin 17 shkronja k t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) bazuar né nenin
47 dhe 49 paragrafi 1 pika 1.2 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés) dhe bazuar ne nenin 69 paragrati 4 1 Statutit t€ Komunés
sé Istogut OINr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, dhe nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoi kérkesén 02Nr.553-12591
t& datés 22.04.2025, t& parashtruar nga znj.Liridona Rexhaj nga fshati Tomoc Komuna Istogut,
pérfagésuese e familjes strehuese e cila strehon fémijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete financiare
dhe me shkresé 02Nr.27/2025 té datés 28.04.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHEN: kérkesat 02Nr.553-12591 e datds 22.04.2025, e parashtruar nga znj.Liridona
Rexhaj, pérfagésuese e familjes strehuese ¢ cila strehon f&mijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete
financiare pér nevojat e fémijéve té braktisur dhe pérkrahet ne shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore.

2. Mjetet e miratuar né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Liridona
Rexhaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4.Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Liridona Rexhaj

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

bl | Daw TR
P s Nr.Br.01-310/2025 Datum: Opstina Istok
| Republic of Kosova 08.05.2025 Istog Municipality
| .05.202F

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 pika b), 1& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né Nenin 46, 47 dhe 48 (€ Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) né bazé té Nenit 68, 68.1 paragrafi 2. (& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe Nenin | paragrafi 1 dhe nénparagrafin 1.6. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 12Nr.41/2025 & datés 06.05.2025, t& parashtruar nga Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport, pranuar né Sektorin Ligjor me datén 08.05.2025, pér pérkrahje me karburant
pér mirémbajtjen e fushés sé Stadiumit “Demush Mavraj” dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.41/2025 e datés 06.05.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé
Rini dhe Sport, pér pérkrahje me karburant dhe pérkrahet me 40 litra karburant pér ¢do muaj, né
kohézgjatje pér njé viti, vetém pér ata muaj kur ka nevojé pér mirémbajtén-kositjen e barit ne fushén
e stadiumit “Demush Mavraj” né Istog.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, t& pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant né& pajtim me procedurat & cilat viejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare nga
programi buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Cé&shtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mehdi Arifaj,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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 KRYLETARI 1 KOMUNG:S
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovés

Renublika K Data: Komuna Istogut
cpublika Kosovo .
chublic of Kosova | Nr-Br.01-308/2025 Datum: ()|)St|na.l§t0k.

) | | 08.05.2025 Istog Municipality

| i

Kryetari i Komunés, né bazé 1& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén Nr.08Nr.01/2025 t&€ datés
30.04.2025 1é parashtruar nga Komisioni komunal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore
i themeluar me Vendim OINr.949/2022 i datés 22.11.2022, pér themelimin e dy Komisioneve
ndihmése 1& kétij Komisioni pér vlerésimin e démeve 1& shkaktuara né bujqési nga fatkeqésité
natyrore-ngricat né Pemétari dhe i propozon Kryetarit 1& nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHEN: dy Komisione ndihmése pér dalje né vend ngjarje pér vlerésimin e démeve &
shkaktuara né bujgési nga fatkeqésité natyrore-ngricat né Pemétari t& Komisionit komunal pér
vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore i themeluar me Vendim 0INr.949/2022 i datés
22.11.2022 dhe né Komision e paré caktohen:

1. Valbone Kaliganai, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit;
2. Gentrita Salihaj, Zyrtare pér subvencione, anétare dhe
3. Egzon Kabashi, Zyrtar pér subvencione, anétar.

2 . N& Komisionin e dyté caktohen:

1. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér subvencione, Kryesues i Komisionit;
2. Diana Blakgori, Zyrtare Larté pér Bujqési, anétare dhe
3. Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér subvencione, anétare.

3. Komisionet e cekura né pikén | t& kétij Vendimi kané pér obligim gé t& dalin né vend ngjarje t&
béjé vlerésimin e té gjitha démeve té shkaktuara né bujgési nga fatkeqésité natyrore-ngricat né
Pemétari: ti hartojné procesverbalet, t& béjné foto t& démeve né vendin e ngjarjes: t&€ hartojné listén e
fermeréve q& kané pasur déme: té hartojné Raportin ¢ vler&simit t& démeve t'ia bashkéngjisin
procesverbalet dhe fotot déshmi nga tereni dhe t'ia dorézojné Komisionit komunal pér vlerésimin e
démeve nga fatkeqésité natyrore si dhe do t’i kryejné punét dhe pérgjegjésité tjera t& cilat jané né
natyrén e kétyre komisioneve.

4. Komisionet ndihmese duhet té ja filloj punés menjéheré me datén 12.05.2025 si dhe pérgjegjésin
pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore-ngricat né Pemétari i marrin
komisionet ndihmese.

5. Ky vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Komisionet dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

Vendimi i dérgohet:

-Komisioneve,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovés | | Rummsa szt

Republika Kosovo Data: el -

Renublic of Kosova Nr.Br. 01-306/025 Datum: Opétina Istok
p e 07.05.2025 I[stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrlare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né Vendimin 0INr.326/2023 t€ datés
14.04.2023 pér pezullimin e marrédhénies sé punés. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né€ Zyrén
e Kryetarit shqyrtojé kérkesén Nr.01-016-10813 t& datés 07.04.2025 t& parashtruar nga Abedin
Neziraj, pér Kthim né vendin e punés-Zyrtar pér Koordinimin e 1€ Drejtave dhe Integrim (&
Komunitetit né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe me procesverbal Nr.71/2025 t& datés
07.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-10813 e datés 07.04.2025 e parashtruar nga Abedin Neziraj,
pér Kthim né vendin e punés-Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t€ Komunitetit né
Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pas pérfundimit t& mandatit Késhilltar Politik né
Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal .

2. Obligohet Menaxheri i Personelit g&¢ Abedin Neziraj, té kthej né vendin e punés Zyrtar pér
Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komunitetit né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, pasi q¢ i ka pérfunduar mandati i emé&rimit Késhilltar Politik i Ministrit n€¢ Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal sipas Vendimit numér 02-257/42 t& datés 03.04.2025.

3. Abedin Neziraj, do t& filloj detyrat e punés Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t&
Komunitetit né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim nga data 08.05.2025

4, Obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime, g€ 1€ dérgoj
Vendimin tek Divizioni i Pagesave né Ministring e Financave pér Abedin Neziraj, i cili kthehet né
vendin e punés sipas pikés | t& kétij Vendimi dhe nga data 08.05.2025 t&€ vendos né listén ¢ pagave
me pagé té ploté.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do 1€
kujdeset: Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe Menaxheri i
Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Abedin Neziraj;

-Zyrtares Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime;
-Menaxherit t& Personelit dhe

-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok

BBt ofl Ia Nr.Br.01-304/2025 Datunt: R
epublic of Kosova 06.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin I3 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe n& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.08/2025 (& datés 06.05.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin e njé zyrtari
nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetet e Prokurimit pér projekte t& Drejlorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetet e Prokurimit pér projektet:

55915 Ndertimi I rruges Kamer Loshi ne Veriq;

55918 Ndértimi i rrugés "Shaban Hajrezaj" né Llukafc te Thaté;

55922 Ndertimi I rruges ne lagjen Gerguri dhe Berishaj ne Llukafc te Begut;

55931 Ndertimi I rruges ne Saradran- Lugu i Drinit dhe llugat e Drinit;

55939 Ndértimi i rrugés né Llukafc té Thatg;

54925 Ndértimi i rrugéve né Vrellé lagja "Demaj, Blakaj, Dreshaj, Bicaj" dhe "Belaj"

54928 Ndértimi i rruégve né Orroberdé lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe

Zogaj;

8. 55760 Ndértimi i rrugés "Liridona", né Dubravé;

9. 55773 Ndértimi i rrugéve né Tomoc;

10. 55776 Ndértimi i rrugés lidhése nga Rakosh né Zhakové lagja Imeraj;

11. 55781 Ndértimi i rrugéve né Trubohoc lagja Osmanaj, Cetaj dhe Mehmetaj;

12. 55787 Ndértimi i rrugéve né Cerrcé , lagja Rexhaj, Maxharraj, Haskaj;

13. 55792 Ndértimi i rrugés "Qendresa " né Tomoc- Llukafc i Begut;

14. 55797 Ndertimi I rrugeve né Kérrniné lagja Fekaj,Ramaj, Mustafaj;

15. 55802 Ndértimi i rruéve né Suhogerllé "Guri i Vogel";

16. 55812 Ndértimi i rrugéve né Studenicé rruga Beké Bali, Shaban Sadikaj dhe lagja
Ramgqayj;

17. 55813 Ndertimi i rrugeve ne Saradran Lagja Berishaj, Llugat e Saradranit dhe
Mavraj;

18. 55816 Ndértimi i rrugéve né Istog té Poshtém lagjet e reja;

19. 55832 Ndértimi i rrugéve né Prigodé, Lagja Gashi Mehaj;

20. 55841 Ndértimi i rrugéve né Ugé;

21. 55849 Ndértimi i rrugéve né Rakosh lagja Haxhijaj,Jahaj dhe Brahimayj;

22. 55907 Ndértimi i rrugéve ne Gurrakoc lagja Kabashi, Bajramayj;

23. 55913 Ndértimi i rrugéve pérgjaté sheshit "Ibrahim Rugova" dhe lagjet e reja né
Istog;

24. 56189 Ndértimi i rrugéve né Lubozhdé lagja Osaj dhe Pepaj;

N W=



KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

—

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo | Dat i Opstina Istok

. . Nr.Br. 01-300/2025 atum: S
Republic of Kosova II 02.05.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 t& Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.73/2025 té datés 29.04.2025 (€ parashtruar
nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t&é Pranimit, pér zhvillimin e procedurave te
rekrutimit pér pozitén: “Zyrtar i larté pér arkitekturé”, né kuadér t& Drejlorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.73/2025 e datés 29.04.2025, e parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore,
pér themelimin e Komisionit t& Pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitén: “Zyrtar i larté
pér arkitekturé”, né kuadér t& Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, me numér reference RNO0017505, i
publikuar me dat&n 26.03.2025, me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Rasim Mahmutovié¢, Kryesues i Komisionit
1.2. Brahim Hetemayj, anétar;

1.3. Arta Fetahu, anétar;

1.4. Fjollé Berisha, anétare;

1.5. Hekuran Rugova, anétar,

2. Anétar rezervé:

2.1. Naser Gjocaj, Kryesues i Komisionit;
2.2. Naser Nimanayj, anétar;

2.3. Burbuge Pepaj, anétare;

2.4. Hysen Mehmetaj, anétar;

2.5. Fisnik Shoshayj, anétar.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.21/2023), né Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
procedurén e pranimit né shérbimin civil.

4. TE gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&€ komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i
pranimit.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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